
29/10/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=877987&acao=A&tipo=t 1/2

Pregão Eletrônico

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUI

 
Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00030/2020 (SRP) 
 

Às 16:29 horas do dia 29 de outubro de 2020, após analisado o resultado do Pregão nº 00030/2020, referente ao
Processo nº 20.0.000050019-5, o pregoeiro, Sr(a) MAIKON LIMA FERREIRA, ADJUDICA aos licitantes vencedores os
respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

 
Resultado da Adjudicação

GRUPO 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 49.083,5600
Situação: Cancelado no julgamento

Itens do grupo:

 1 - MOTOR ELÉTRICO

 2 - CONTROLE REMOTO

Item: 1 - GRUPO 1
Descrição: MOTOR ELÉTRICO
Descrição Complementar: Kit de motor para portão deslizante, conforme item 7.1 do Termo de Referência
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 43 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 998,4200 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Item cancelado no
julgamento

22/10/2020
14:28:56

Item cancelado no julgamento. Motivo: Empresas não aceitaram negociação de
preços, restando ambas com valor acima do estimado.

Item: 2 - GRUPO 1
Descrição: CONTROLE REMOTO
Descrição Complementar: CONTROLE REMOTO, TIPO SEM FIO, APLICAÇÃO PORTÃO AUTOMÁTICO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 450 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 13,6700 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Item cancelado no
julgamento

22/10/2020
14:28:56

Item cancelado no julgamento. Motivo: Empresas não aceitaram negociação de
preços, restando ambas com valor acima do estimado.

Fim do documento



29/10/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=877987&acao=A&tipo=t 2/2


